СОВЕТ
ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                            РЕШЕНИЕ

от 11.02.2012 г. №  57/174

О внесении изменений   и дополнений в Положение   о бюджетном процессе в Зоркинском муниципальном образовании утвержденном Решением Совета № 23/97 от 18.07.2008 г.

  В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, на основании протеста межрайпрокурора от  31.01.2012 г. № 08-2012, Совет депутатов Зоркинского муниципального образования решил:
1.Внести изменения  в положение о бюджетном процессе:
     Часть  2.5 пункт  2.5.1 п.п.  5  исключить.
      Часть 2.5 пункт  2.5.2.  изложить в новой редакции:
«Руководитель органов  исполняющих местные бюджеты (в соответствии с их полномочиями) в порядке установленном Бюджетным кодексом , имеют право:
          - списывать в бесспорном порядке суммы бюджетных  средств , используемых  не по целевому  назначению в случаях , предусмотренных  статьей 284.1 часть 2 Бюджетного кодекса;
           -  списывать  в бесспорном порядке  суммы  бюджетных  средств,  подлежащих возврату  в бюджет, срок возвращения , которых истек;
            -  списывать  в бесспорном порядке  суммы  процентов ( платы) за пользование бюджетными  средствами, предоставленными на возвратной основе     , срок возвращения , которых  наступит;
            -  взыскивать в бесспорном порядке пени за несвоевременный возврат бюджетных  средств  предоставленных на возвратной основе, просрочку уплаты процентов за пользование бюджетными средствами,  предоставленными на  возвратной основе в размере одной трехсотой действующей ставки Центрального банка за каждый день просрочки;
            - выносить  предупреждение руководителям органов исполнительной власти,  органов местного самоуправления получателей бюджетных средств о ненадлежащем исполнении бюджетного процесса;
             -  составлять протоколы , являющиеся основанием для наложения штрафов.
           Часть 3.2 пункт 3.2.1. дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
« методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов»
       2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
        3.Решение обнародовать на информационных стендах населенных пунктов Зоркинского муниципального образования и официальном сайте  муниципального образования.

Глав Зоркинского
муниципального образования :                                 Е.С.Пономарева